
 

 

Majitel: Město Velešín, nám. J.V.Kamarýta 76, 382 32 Velešín  IČ: 00246174  

Provozovatel: Správa majetku města Velešín s.r.o., nám. J.V.Kamarýta 131, 382 32 Velešín IČ: 26018438 

Zodpovědná osoba, též správce: přítomný strojník, plavčík, Správa majetku města Velešín tel: 723 680 750 

 

Tento prostor slouží k odpočinku a je přístupný pro návštěvníky koupaliště. 

Návštěvníci musí dodržovat následující podmínky. 

 

A – DĚTSKÉ HŘIŠTĚ 

1. Část dětského hřiště s jeho zařízením je určena výhradně dětem ve věku od 3 do 12 let. 

     Předpokládaná váha max.60 kg. 

2. Každé malé dítě musí být při používání zařízení hřiště stále pod dohledem dospělé osoby 

    (rodiče, odpovědné osoby) dále jen „dohlížející dospělá osoba“ a nesmí být ponecháno o samotě. 

3. Dohlížející dospělá osoba je zejména povinna: 

    Před tím, než se dítě dostane do kontaktu s herními prvky hřiště 

    a) překontrolovat, jsou-li tyto z hlediska bezpečnosti hrajících si dětí v pořádku 

    b) v případě zjištění, že je stavem zařízení hřiště ohrožena bezpečnost dítěte, nesmí 

        dohlížející dospělá osoba připustit, aby je dítě používalo 

     c) dohlédnout na svěřené děti, aby při používání herních prvků a provozování jiných 

          pohybových aktivit nekonzumovali nápoje a potraviny z důvodu nebezpečí jejich vdechnutí 

     d) POZOR v horkém počasí může být povrch zařízení hřiště rozpálen na teplotu, při níž 

          hrozí vznik popálenin při doteku. Dohlížející dospělá osoba je povinna teplotu 

          zařízení předem překontrolovat a případně vstup dítěti zakázat. 

4. Je-li povrch zařízení hřiště mokrý, nebo vlhký je z důvodu bezpečnosti vstup 

    dětí na hřiště zakázán. 

 



 
 

5. S ohledem na děti je pod pokutou 1 000,-Kč zakázáno přinášet, přivádět nebo nechat vnikat 

    zvířata do tohoto prostoru  

6. Za úmyslné poškození zařízení hřiště dítětem nebo škodu vzniklou nerespektováním 

    provozního řádu nese odpovědnost v plné výši zákonný zástupce dítěte. 

7. V případě úrazu, zjištěných poškození a závad na zařízení hřiště, je dohlížející dospělá osoba 

     povinna toto neprodleně oznámit provozovateli hřiště. Tel.723 680 750 

8. Na hřišti je nutné dodržovat čistotu a pořádek. 

9. Odstraňování závad, péči o zeleň, údržbu pískoviště a pravidelné revize zajišťuje správce 

Jakékoliv závady na herních prvcích oznamujte strojníkovi, plavčíkovi. 

Porušení povinností tohoto návštěvního řádu bude sankcionováno dle příslušných právních předpisů. 

 

B - HŘIŠTĚ WORK OUT 

je určena pro mládež a dospělé 

 

Workoutové cvičiště je určeno k provozování: 

- aktivního odpočinku pro návštěvníky koupaliště od 15-ti let, zejména k posilování celého těla. 

- cvičení dětí do 15-ti let pouze v doprovodu rodičů. 

- pouze pro posilovací cvičení prováděné cvičencem v podvěsu 

Dodržování bezpečnosti a ochrana majetku 

V této souvislosti zde platí: 

1 - zákaz kouření a odhazování odpadků mimo určená místa 

2 - zákaz vstupu v nevhodné obuvi – kopačky, tretry, boty s podpatkem apod. 

3 - zákaz volného pohybu zvířat, zákaz manipulace s ostrými předměty 

4 - zákaz lezení a chůze po konstrukci cvičiště 

5 - zákaz vstupu dětem do 15-ti let bez doprovodu rodičů 

6 - zákaz vstupu mimo vyhrazenou provozní dobu 

7 - nosná konstrukce a prvky určené pro cvičení mají žlutou, černou a modrou barvu 

8 - z důvodu bezpečnosti je na cvičišti dovoleno cvičení pouze jedné osoby 

9 - maximální hmotnost cvičící osoby je 120 kg včetně zavěšeného závaží cvičícího 

10 - zákaz přemísťování pevného i mobilního zařízení cvičiště 



 
 

11 - zákaz konzumace alkoholických nápojů a zákaz vstupu podnapilým osobám 

 

- Pro všechny uživatele platí, že před nástupem na workoutové hřiště se dostatečně 

              seznámí s tímto provozním řádem a budou bezpodmínečně dodržovat provozní dobu. 

- V zájmu bezpečné a nerušené sportovní činnosti je povoleno vstupovat na plochu 

              workoutového hřiště pouze cvičícím osobám. 

- Uživatel cvičiště nesmí svým chováním ohrožovat zdraví jiných uživatelů, ani jinak omezovat 

-  

Nedodržování ustanovení provozního řádu 

 

- Nedodržuje-li uživatel tento provozní řád, je správce oprávněn jej z cvičiště vykázat. 

 

- Nedodržování ustanovení podle provozního řádu nebo jiné porušování občanského soužití v 

              souvislosti s provozem cvičiště je nutno sdělit správci cvičiště. 

- Odpovědnost za dodržování tohoto provozního řádu mají všichni uživatelé. Dohlíží správce 

               workoutového cvičiště. Tyto osoby mají právo a povinnost vyzvat uživatele k jeho dodržování 

               nebo je požádat o odchod z prostor víceúčelového cvičiště. 

 

C- SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ 
 

Využívání hřiště 
 
 
Hřiště je určeno k provozování sportovních aktivit, zejména k míčovým hrám – tenis, házená, volejbal, nohejbal, fotbal, 
vybíjená, badminton apod. 
Uživatel hřiště je povinen dodržovat předem smluvený čas a provozovat dohodnutý druh sportu. Po celou dobu dbát 
bezpečnostních předpisů a předpisů o ochraně majetku. Je povinen dbát upozornění a pokynů správce hřiště a 
ustanovení tohoto řádu.   
  
Dobu a čas pronájmu dohodne vedoucí skupiny (starší 15 let) osobně na pokladně.  
 
 
 



 
 

Provoz a správa hřiště 
 

1)  Za plynulý provoz hřiště odpovídá správce hřiště. 
 

2)  V případě nepříznivých povětrnostních podmínek pro provoz hřiště je jeho správce oprávněn částečně omezit   
anebo zcela zrušit provoz 

 
3)  V případě zjištění jakékoliv závady na uvedeném sportovním zařízení, nebo v jeho bezprostředním okolí je uživatel 

(nájemce) povinen tuto závadu neodkladně nahlásit správci hřiště, úmyslné poškození je po odhadu škody nutno 
zaplatit. 

 
4)  Správce hřiště  

 - provádí pravidelnou kontrolu zařízení, technický stav  
 - zajišťuje pravidelné kontroly revizním technikem, a to jednou ročně 
 - odpovídá za okamžité odstranění zjištěných nebo nahlášených závad 
 - pečuje o zeleň, zajišťuje sekání a úklid trávy 
 - provádí úklid plochy hřiště i chodníků kolem hřiště 
 - vyprazdňuje odpadkové koše 
  
         

Dodržování bezpečnosti a ochrany majetku 
     

1)  V areálu hřiště je zakázáno jakékoliv znečišťování nebo poškozování vyznačených ploch. 
2)  V této souvislosti zde platí zákaz  

 - vstupu mimo vyhrazenou provozní dobu 
 - odhazování odpadků mimo místa k tomu určená (odpadkové koše) 
 - vstupu v nevhodné obuvi (kopačky, boty s podpatkem, kopačky s kovovými hroty) 
 - vstupu ve znečištěné obuvi (blátem, štěrkem ) 
 - manipulace s ostrými předměty 
 - jízda na kole a kolečkových bruslích 
 - přemisťování pevného i mobilního zařízení mimo stanovená místa 
 - konzumace alkoholických nápojů  
 - užívání omamných látek 
 - vstupu osobám pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných látek 
 - kouření v celém areálu 
 - rozdělávání ohně a manipulace s ním v celém areálu 
 - vstupu se zvířaty 
 - odhazování žvýkaček v celém areálu 
 - do plotu – oplocení hřiště 
  - narušovat veřejný pořádek nadměrným hlukem nebo jiným způsobem 
 - přinášet do areálu střelné i jiné zbraně, výbušniny, jedovaté látky, chemikálie či jiné předměty ohrožující zdraví        
                 a bezpečnost a jakýmkoliv způsobem s nimi manipulovat 
       

3)  V zájmu bezpečné a nerušené sportovní činnosti je povoleno vstupovat na hrací plochu pouze hrajícím osobám a 
rozhodčím. 

 
4)  Uživatel hřiště nesmí svým chováním ohrožovat zdraví jiných uživatelů ani jinak omezovat nebo obtěžovat 

nejbližší okolí. 
 

5)  Sportovní nářadí uživatelů musí splňovat podmínky bezpečného provozování, nesmí ohrožovat jejich bezpečnost 
ani bezpečnost ostatních účastníků a poškozovat sportovní zařízení. 



 
 
 

6)  Každý uživatel je povinen udržovat čistotu a pořádek. 
   

7)  Každý uživatel je povinen udržovat a nikoli ničit zařízení hřiště. 
 

8)  Provozovatel nenese odpovědnost za případné úrazy vzniklé v areálu sportovního hřiště. 
 

9)  Provozovatel neodpovídá za případnou ztrátu odložených věcí. 
  

Další ustanovení 
       

1) Nedodržuje-li uživatel tento provozní řád, je správce oprávněn jej z hřiště vykázat. Všichni uživatelé sportovního 
areálu budou bezpodmínečně dodržovat pokyny a nařízení správce hřiště, správce   

2) Nedodržování ustanovení provozního řádu přes upozornění správce (viz výše) nebo jiné porušování občanského 
soužití v souvislosti s provozem hřiště je nutno oznámit městské policii. 

 
Tento provozní řád všech dotčených hřišť a jeho případné změny, včetně jména správce hřišť, budou vyvěšeny 
u vstupu na koupaliště  a na webových stránkách Města Velešín. 

 

Důležitá telefonní čísla: 

 

a. Záchranná služba 155 

b. Hasiči 150 

c. Policie ČR 158 

d. Integrovaný záchranný systém 112 

e. Městská policie 


